
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 
 
 
 

N. 41 
 
 

Responsabile del Servizio: COSTANTINO DR. Giuseppe 
 
 

Oggetto: 
MANUTENZIONE ORDINARIA MEZZI SCUOLABUS DI PROPRIETA' DELL'UNIONE 
MONTANA MOMBARONE - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B8726DD443 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì trenta del mese di settembre nella sede dell’Unione Montana 
Mombarone. 
 
 
Il Responsabile del Servizio SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA adotta la 

seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Oggetto: 
MANUTENZIONE ORDINARIA MEZZI SCUOLABUS DI PROPRIETA' DELL'UNIONE 
MONTANA MOMBARONE - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B8726DD443 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SEGRETERIA E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
 

CONSIDERATO che, al fine di mantenere in efficienza e sicurezza gli scuolabus di proprietà 
dell’Unione Montana Mombarone targati FF064SV e GP296SS, e di ottemperare agli obblighi di 
legge, si rende necessario provvedere agli interventi di revisione e manutenzione ordinaria di 
seguito specificati: 

 Scuolabus FF064SV: verifica freni, sostituzione materiali di consumo, tagliando (olio 
motore, filtri olio/gasolio/aria/abitacolo), sostituzione lampadine, revisione automezzo; 

 Scuolabus GP296SS: tagliando (olio motore, filtri olio/gasolio/aria/abitacolo), sostituzione 
2 pneumatici, revisione tachigrafo, revisione automezzo; 

VISTI i preventivi (prot. n. 747 del 25.09.2025) della ditta Muraro srl di Settimo Vittone (Strada 
Statale 26 n. 122, P.I. 08494820015), per un importo di € 1.700,64 oltre IVA per il veicolo 
FF064SV e di € 1.065,61 oltre IVA per il veicolo GP296SS; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per importi inferiori a € 
140.000,00, e dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera il limite di € 5.000,00 
previsto dall’art. 1, c. 450, L. 296/2006, come modificata; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 3.374,82 (IVA 22% compresa) trova copertura al 
cap. 170/2 “Manutenzione e riparazione scuolabus” – codice 04.06.1 del bilancio 2025-2027, 
esercizio 2025; 

DATO ATTO della congruità dell’offerta; 

VISTO il DURC della ditta Muraro srl, in corso di validità fino al 07/10/2025, dal quale emerge la 
regolarità contributiva; 

RILEVATO che l’operatore economico ha autocertificato il possesso dei requisiti generali ex artt. 
94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

PRESO ATTO che il CIG assegnato è B8726DD443; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica (art. 183, c. 8, D.Lgs. 267/2000) e la 
compatibilità dei pagamenti con lo stanziamento di bilancio (art. 9, D.L. 78/2009 conv. L. 
102/2009); 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis D.Lgs. 
267/2000); 

DATO ATTO della propria nomina a Responsabile del Servizio Segreteria, CUC e Servizio 
Finanziario con Decreto del Presidente n. 3/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241/1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento per il presente affidamento è il sottoscritto Responsabile, Dr. 
COSTANTINO Giuseppe; 

DATO ATTO dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse e del rispetto del Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare alla ditta Muraro srl di Settimo Vittone (Strada Statale 26 n. 122, P.I. 
08494820015) il servizio di manutenzione ordinaria degli scuolabus targati FF064SV e 
GP296SS, per l’importo complessivo di € 3.374,82 IVA 22% compresa; 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 3.374,82 IVA compresa al cap. 170/2 “Manutenzione e 
riparazione scuolabus” – codice 04.06.1 – bilancio 2025-2027, esercizio 2025; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica 
(art. 9, c. 2, L. 102/2009); 

4. Di dare atto che la determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

5. Di attestare, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) L. 190/2012, 
l’insussistenza di conflitto di interessi; 

6. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” (art. 37 D.Lgs. 33/2013 e art. 1, c. 32, L. 190/2012); 

7. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 L. 241/1990, contro il presente provvedimento è 
ammesso ricorso al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 
online. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 Firmato digitalmente 
 COSTANTINO DR. Giuseppe 

 
 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretariodell' Unione Montana Mombarone 
  COSTANTINO DR. Giuseppe 
 


